
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Dipartimento approvvigionamenti e affari economico 
finanziari 

 
 
 
 

Determinazione del Direttore n. 868|2018 di data 06/07/2018 
 
Classificazione: 18.2.4 

 
 

 
OGGETTO: Trattativa privata con confronto concorrenziale, mediante il ricorso a sistemi 
elettronici e telematici di negoziazione, per l’acquisto, suddiviso in due lotti, di defibrillatori 
semiautomatici esterni (DAE) per utilizzo extraospedaliero e sugli automezzi di soccorso e adatti 
all’impiego intraospedaliero - (CIG prevalente 7487306060) - NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE PER LA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE TECNICHE 
 
 
 
 
 
 
 
 

868|2018 - Determinazione



 
 

2 

 
OGGETTO: Trattativa privata con confronto concorrenziale, mediante il ricorso a sistemi 

elettronici e telematici di negoziazione, per l’acquisto, suddiviso in due lotti, di 
defibrillatori semiautomatici esterni (DAE) per utilizzo extraospedaliero e sugli 
automezzi di soccorso e adatti all’impiego intraospedaliero - (CIG prevalente 
7487306060) - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA 
VALUTAZIONE DELLE OFFERTE TECNICHE 

 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
APPROVVIGIONAMENTI E AFFARI ECONOMICO FINANZIARI 

 
 
Premesso che: 
 
− con determinazione n. 483/2018 di data 18.04.2018 del Dirigente del Servizio acquisti e gestione 

contratti è stata indetta la trattativa privata con confronto concorrenziale, mediante il ricorso a 
sistemi elettronici e telematici di negoziazione, per l’acquisto, suddiviso in due lotti, di 
defibrillatori semiautomatici esterni (DAE) per utilizzo extraospedaliero e sugli automezzi di 
soccorso e adatti all’impiego intraospedaliero; 

− per l’affidamento della fornitura in oggetto è stata prevista un’aggiudicazione con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa mediante la valutazione degli elementi indicati 
nella lettera di invito alla gara; 

− in data 14.05.2018 è stata inviata alle ditte la Rdo 1949813 fissando quale termine ultimo per la 
presentazione delle offerte il giorno 29.05.2018 alle ore 12.00; 

− in data 30.05.2018 ad ore 09.00 si è svolta in seduta pubblica l’apertura delle offerte pervenute 
nei termini: una offerta per il lotto 1 (Physio-Control Italy Sales S.r.l.) e quattro offerte per il 
lotto 2 (Physio-Control Italy Sales S.r.l., Nihon Kohden Italia S.r.l., Zoll Medical Italia S.r.l. e 
S.I.D.EM S.r.l.); 

− come risulta dal verbale della seduta, a seguito della verifica della documentazione 
amministrativa e tecnica, tutte le ditte partecipanti sono state ammesse alla fase successiva della 
trattativa, vale a dire la valutazione delle offerte tecniche; 

− è necessario quindi procedere all’individuazione della Commissione Giudicatrice per l’esame e 
la valutazione delle offerte tecniche, sulla base dei parametri indicati negli atti di gara. 

 
Ritenuto che la valutazione tecnico-qualitativa delle offerte debba essere svolta da apposita 
Commissione Giudicatrice che annoveri, tra i propri componenti, figure professionali in grado di 
garantire le competenze utili alla verifica della corrispondenza ai requisiti minimi e alla valutazione 
degli aspetti tecnici dell’offerta ed esprimere le conseguenti valutazioni secondo i parametri 
specificati nella lettera d’invito, formulando con apposito verbale i relativi punteggi attribuiti. 
 
Rilevato che non è ancora disponibile l’elenco telematico di cui all’art. 21 della L.P. 2/2016 e che, 
pertanto, si ritiene di individuare i componenti della Commissione Tecnica tra il personale di 
A.P.S.S., escludendo coloro che hanno preso parte alla definizione degli atti di gara. 
 
Ritenuto, in base alle competenze professionali possedute, di individuare i seguenti componenti, in 
possesso delle necessarie esperienze professionali e non in situazione di potenziale conflitto di 
interessi rispetto alla fornitura per la quale è indetta la procedura di gara: 
− dott. Giovanni Pedrotti – Direttore Medico presso il Reparto di Anestesia e Rianimazione 



 
 

3 

dell’Ospedale di Rovereto – PRESIDENTE; 
− inf. Ivano Floriani – Infermiere Coordinatore U.O. Trentino Emergenza 118 postazione di 

Rovereto – COMPONENTE; 
− ing. Elena Rossi – funzionario presso il Servizio Ingegneria Clinica – COMPONENTE. 
 
Preso atto che i soggetti sopra indicati si sono resi disponibili a svolgere l’incarico, sottoscrivendo 
in segno di accettazione la dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitti di 
interesse per la nomina a componente di Commissione Giudicatrice (agli atti) e inviando il proprio 
curriculum vitae, allegato alla presente determina ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016. 
 
Dato atto che, conformemente a quanto disposto dall’art. 18, comma 5, L.P. 2/2016, il termine 
massimo assegnato alla Commissione per l’espletamento delle attività è fissato in: 
- 15 (quindici) giorni per il lotto 1 
- 24 (ventiquattro) giorni per il lotto2 
decorrenti dalla data del presente provvedimento e che tale termine può essere prorogato una sola 
volta mediante scambio di corrispondenza per giustificati motivi rappresentati dal presidente della 
Commissione e riconosciuti validi dal dirigente che adotta la presente determina. 
 
Rilevato che, trattandosi di componenti interni, ad essi non spetta alcun compenso in ragione del 
loro rapporto organico con l'amministrazione che gestisce la gara e, conseguentemente, non si rende 
necessario provvedere ad alcun impegno di spesa. 
 
Visti: 
- la L.P. 23/1990; 
- la L.P. 2/2016; 
- il D.Lgs. 50/2016. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. di nominare, per quanto in premessa, la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle 

offerte presentate dalle ditte partecipanti alla procedura in oggetto, individuandone i seguenti 
componenti: 

− dott. Giovanni Pedrotti – Direttore Medico presso il Reparto di Anestesia e Rianimazione 
dell’Ospedale di Rovereto – PRESIDENTE; 

− inf. Ivano Floriani – Infermiere Coordinatore U.O. Trentino Emergenza 118 postazione di 
Rovereto – COMPONENTE; 

− ing. Elena Rossi – funzionario presso il Servizio Ingegneria Clinica – COMPONENTE; 
2. di incaricare la Commissione di cui al precedente punto 1) della valutazione delle offerte 

tecniche presentate dalle Imprese partecipanti alla procedura, secondo i parametri specificati 
nella lettera d’invito, formulando con apposito verbale i relativi punteggi attribuiti; 

3. di dare atto che, conformemente a quanto disposto dall’art. 18, comma 5, L.P. 2/2016, il 
termine assegnato alla Commissione tecnica per l’espletamento delle attività di sua competenza 
è fissato in 15 (quindici) giorni per il lotto 1 e 24 (ventiquattro) giorni per il lotto 2 decorrenti 
dalla data della presente determinazione e lo stesso può essere prorogato una sola volta 
mediante scambio di corrispondenza per giustificati motivi rappresentati dal presidente della 
Commissione e riconosciuti validi dal dirigente che adotta la presente determina; 

4. di dare atto che ai componenti della Commissione non spettano compensi e indennità per 



 
 

4 

l’attività di valutazione delle offerte e pertanto la presente determinazione non comporta 
impegno di spesa; 

5. di trasmettere ai componenti della Commissione Giudicatrice il presente provvedimento. 
 
 
 
All.: Curricula componenti Commissione 
 
 
 
DF 
 
 
Inserita da: Ufficio Progettazione Gare e Definizione Capitolati / Fontana Daniela 
 
 
 
 

 
Il Direttore 

Dipartimento approvvigionamenti e affari 
economico finanziari 

Bocchi Luciano 
 

 
____________________________________ 

 
 
 
 





documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 del D.Lgs. 82/2005 e ss.

mm. ii.

ENTE CERTIFICATORE: Actalis CA per Firma Digitale Qualificata 2, Actalis

S.p.A./03358520967, IT

SN CERTIFICATO: 213E

VALIDO DA: 26/11/2013 18:43:50

VALIDO AL: 31/12/2018 19:00:00

FIRMATARI: LUCIANO BOCCHI





	Dipartimento approvvigionamenti e affari economico finanziari

